Câmara Municipal de Ilhéus
GABINETE DO VEREADOR PAULO CARQUEIJA

Praça JJ Seabra-s/nº-Centro-Ilhéus/BA

E-mail: gabinetevereadorpaulocarqueija@gmail.com

                                                                                                  INDICAÇÃO N°        2023.

Exmº Sr.  Presidente da Câmara Municipal de Ilhéus

Abraão Oliveira´

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais e

legais, INDICA, ao Prefeito do Município de Ilhéus Sr. Mario Alexandre, nos termos

que lhes conferem o regimento interno, para que acione a secretaria compete para

que seja feito patrolamento,nivelamento  e cascalhamento na Vila Cabral, Altos dos

Carilos, bairro da Conquista.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação tem por finalidade solicitar  os  serviços assim mencionadas para

antender as diversas reclamações dos moradores da localidade citada, pois os

acessos estão em estado precário dificultando a trafegabilidade de carros e

pedestres. É de suma importância que tal propositura seja atendida afim de garantir  o

direito de ir e virdo cidadão

Sem mais para o momento e na expectativa do atendimento da presente indicação ,

expressamos votos de estima.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 13 de abril de 2023.

Câmara Municipal de Ilhéus
GABINETE DO VEREADOR PAULO CARQUEIJA

Praça JJ Seabra-s/nº-Centro-Ilhéus/BA

E-mail: gabinetevereadorpaulocarqueija@gmail.com